ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений проектов благоустройства дворовых

территорий от 31.05.2017

Место проведения: г.Березовский, ул.Театральная,9
Присутствовали: 39 человек, собственники жилых помещений
многоквартирных домов;

2 депутата думы Березовского городского округа
Представитель Общероссийского народного фронта
Заместитель главы администрации Березовского городского

округа Еловиков А.В.

Повестка:
1. О программе «Формирование современной городской среды на

территории Березовского городского округа в 2017 году»: основания для
включения мероприятий в программу.

2. Презентация проекта по благоустройству дворовой территории
г.Березовский, ул.Спортивная,2,4, Брусницына,3,5,6 Гагарина, 15/4

3. Презентация проекта по благоустройству дворовой территории
г.Березовский ул.Гагарина,5,7.

4. Презентация проекта по благоустройству дворовой территории
г.Березовский, ул.Гагарина,2,2а,2б.

5. Презентация проекта по благоустройству дворовой территории
г.Березовский, ул.Овощное отделение,8,11,11а.

По первому вопросу слушали директора МКУ «Благоустройство и
ЖКХ» - Алешину А.А.

По второму вопросу слушали начальника отдела ЖКХ администрации
Березовского городского округа -  Сахарову Н.В.

Поступили следующие предложения по данному вопросу:
1. Организовать тротуар не вдоль дома (с выходами из подъездов), а

вдоль детской площадки.
2. Убрать газон перед контейнерной площадкой для увеличения

машиномест.
3. Сохранить существующие зеленые насаждения.
4. Убрать площадку для выгула собак.

По третьему вопросу слушали начальника отдела ЖКХ администрации
Березовского городского округа — Сахарову Н.В.

Поступили следующие предложения:
1. Восстановить благоустройство после раскопок между 1 и 2

подъездами.
2. Увеличить количество парковочных мест за счет зеленых

насаждений.
По четвертому вопросу слушали начальника отдела ЖКХ

администрации Березовского городского округа -  Сахарову Н.В.
Поступили следующие предложения.
1. При проведении общего собрания собственников помещений

озвучить сумму, на которую увеличиться статья «содержание и
текущий ремонт жилого помещения».

2. Обеспечить уплотнение газона.
По пятому вопросу слушали начальника отдела ЖКХ администрации

Березовского городского округа -  Сахарову Н.В.
Поступили следующие предложения:

1. Уменьшить количество скамеек и урн на площадках.
2. Убрать тренажеры.
3. Организовать волейбольную/баскетбольную площадку.
4. Увеличить количество машиномест на парковке.

Предложения, внесенные жителями, будут учтены при подготовке проектной
документации.
Голосование по вопросам участия в приоритетном проекте и согласование
видов работ будет поведено в рамках общих собраний собственников
помещений многоквартирных домов.

Секретарь комиссии Е.В.Бушухина